cuatro anualidades en función del desarrollo de actividades de colaboración.

2.- En el año 2022 se llevará a cabo la primera fase, en la que se desarrollarán:

- el Plan de Adaptación, un nuevo inventario de emisiones, los trabajos de
seguimiento del PACES y el cuestionario de CDP-ICLEI, a cuyo fin se aportarán
39.100 € (treinta y nueve mil cien euros);

- las actividades relativas a la aplicación del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza
a la Misión de Ciudades, y las actividades relativas al posicionamiento de la

candidatura de la ciudad de Zaragoza a la Misión de Ciudades ante entidades
relevantes, a cuyo fin se aportarán 70.000 € (setenta mil euros);

[...]

realizará con cargo a la aplicación presupuestaria MAM 1721 22799 Actuaciones de
desarrollo de ECAZ 3.0.

3.- En el año 2023 se desarrollarán:

- el cuestionario de CDP-|CLE| y la herramienta para el registro de acciones
relativas al PACES 2030 a cuyo fin se aportarán 8.550 € (ocho mil quinientos cincuenta
euros);

- las actividades relativas al apoyo al Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza en la
aplicación a la Misión de Ciudades, así como la involucración en convocatorias de
innovación relacionadas con los ámbitos de energía y sostenibilidad que fomenten

[...]

alcanzar la neutralidad climática en 2030, a cuyo fin se aportarán 50.000 € (cincuenta
mil euros).

4.- En el año 2024 se desarrollarán:

- nuevo inventario de emisiones, los trabajos de seguimiento del PACES y el
cuestionario CDP-|CLEI, a cuyo fin se aportarán 30.600 € (treinta mil seiscientos
euros);

- las actividades relativas al apoyo al Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza en la
aplicación a la Misión de Ciudades, así como la involucración en convocatorias de
innovación relacionadas con los ámbitos de energía y sostenibilidad que fomenten
alcanzar la neutralidad climática en 2030, a cuyo fin se aportarán 50.000 € (cincuenta
mil euros).

5.- En el año 2025 se desarrollará el cuestionario de CDP-ICLEI, a cuyo fin se
aportarán 1.600 € (mil seiscientos euros).

6.- El desarrollo y financiación de las actuaciones previstas para los ejercicios 2023,
2024 y 2025, quedará condicionado a la existencia de disponibilidad presupuestaria.

7.-El pago de las aportaciones previstas no se efectuará, en ningún caso, sin la previa